
HAF 
smv 

D111. 	fifí 
SEDE AC/DEANC.A V CE INVESTIGACIÓN 

TAD DE CS. EXACTAS - UNSa. 

611stfinadaShaxsudde,9111a, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
7el. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

    

"2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Salta, 29 de agosto de 2016 

EXP-EXA N° 8.419/2016 
RESCD-EXA N° 448/2016 

VISTO la Nota- Exa N° 1.333/16 del Departamento de Física solicitando una 
modificación de la planta docente para el aumento de dedicación del Ing. Humberto 
Francisco Barcena, en el marco de lo establecido por la resolución del Consejo Superior N° 
390/13, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Hacienda, emite despacho favorable a fs. 06 vta, verificando 
que el cambio de planta solicitado es económicamente factible. 

Que la Dirección General Administrativa Económica de la Facultad avala el informe 
de fs. 09 del Departamento de Personal sobre la situación de revista del mencionado docente. 

Que asimismo, la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho de fs. 
07, aconseja hacer lugar a lo solicitado. 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 24/08/16 aprueba por 
unanimidad los despachos de las Comisiones de Hacienda y de Docencia e Investigación. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Solicitar al Consejo Superior, en el marco de lo establecido por la 
resolución C.S. N° 390/13, la modificación de la planta docente de esta Facultad, conforme se 
detalla en el Anexo. 

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber con copia a: Ing. Humberto Francisco Barcena, Departamento 
de Física, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, 
Departamento de Personal. Siga al Consejo Superior a los efectos de considerar la 
modificación solicitada. 



úlinitomuclaZA'acional de/ Yalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

"2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

RESCD-EXA N° 448/2016 
	

//.. -2- 

ANEXO 

BAJAS SUELDO 
BASICO 

ALTAS SUELDO 
BASICO 

-Un 	(1) 	cargo 	de 
Profesor 	Adjunto 	- 
Dedicación 	Simple, 
asignatura 	Electrónica 
Industrial 
(perteneciente al 	Ing. 
Humberto 	Francisco 
Bárcena, 	designado 
mediante Res. C.S. N° 
072/15 ) 

4.395,68 

- Un (I) cargo 	de 
Profesor Adjunto 	- 
Dedicación Exclusiva 
(para 	imputar 	el 
aumento 	de 
dedicación del 	Ing. 
Humberto 	Francisco 
Bárcena 	en 	la 
asignatura 
Electrónica Industrial 
tramitado 	en 
Expediente 	N° 
8.400/12) 

17.642,13 

-Un (1) cargo de Jefe 
de Trabajos Prácticos 
- 	Dedicación 
Exclusiva, 	asig. 
(perteneciente al 	Ing. 
Humberto 	Francisco 
Bárcena, 	designado 
asignatura 	Circuitos 
Eléctricos 	1, 	con 
renuncia 
condicionada 	al 
aumento 	de 
dedicación) 

15.272,06 

Totales 19.667,74 17.642,13 

Diferencia 2.025,61 

I .  


	Page 1
	Page 2

